R I O M.

Towarzystwo dobroczynne, na którego czele była pani de LAFAYETTE założyło w RIOM w Alweronii (Auvergne) instytut dla głuchoniemych, za nauczyciela zaś sprowadziła xiędza SALVAN ukształco-

(1) *Revolution française*. Paris 1804. — *Almanah imperial*. 1811. *Annuaire de l'instruction publique l'an XII* — 1804. a Paris p. 143. Gazeta warszawska 16 stycznia 1823.

(2) *Cours d'instruction d'un Sourd. muet*. — *Moniteur* 1805.

nego w szkole x. DLEPE. Po śmierci tego, wezwany został do Paryża przez panią Lafayette, gdzie zajmuje miejsce drugiego nauczyciela (1).